


Accès au master : ajustements

Année 2017/2018

Avis favorable de la CFVU du 9 mars 2017 - Soumis à l'approbation du CA du 28 mars 2017
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ALLSH SHS Master 1 Psychologie
255

225
25/05/2017 13/06/2017

Psychologie (toutes spécilatiés)

Pour la spécialité Ergonomie 

: Licence psychologie; licence 

informatique; licence STAPS; 

licence Sc. Cognitives; licence 

Communication et multimédias

X X Aix en Provence

http://formations

.univ-

amu.fr/ME5HPS.h

tml

ALLSH ALL Master 1

Langues et cultures 

étrangères : Aire 

culturelle arabe, 

musulmane et hamito-

sémitique 

50

15/02/2017,

01/05/2017

23/08/2017 

10/04/2017,

11/06/2017

04/09/2017

Licence LLCER de l'Aire

Licence Histoire

Licence LSH

Cursus Tourisme

X X Schuman

http://formations

.univ-

amu.fr/ME5HAM.

html

FEG DEG Master 1
Aix-Marseille Sciences 

Economiques

120

110
15/02/2017

15/06/2017

*seconde session 

éventuelle

MIASHS, Economie-Gestion, 

Maths
X

Aix en Provence et 

Marseille

http://formations

.univ-

amu.fr/ME5BSE.h

tml

C1, C2, C4, C6

Mentions de licence 

conseillées

(5 maximum)

Modalités d'accès au Master

Critères d'examen des dossiers 

(indiquer les 'codes' critères (ex: C1, C4, C5) retenus parmi ceux 

proposés ci-dessous et, le cas échéant, préciser pour les codes C3 et 

C8)

C1 : Parcours et résultats académiques antérieurs

C4 : Projet professionnel

C2 : Expérience professionnelle /stage

C1, C2, C5

Sites 

d'enseignement

Lien hypertexte 

ROF

C1 : Parcours et résultats académiques antérieurs

C2 : Expérience professionnelle /stage

C3 : Certifications (à préciser)

C4 : Projet professionnel

C5 : Mobilité internationale antérieure

C6 : Compétences acquises hors parcours académiques

C7 : Résultats aux épreuves d'accès en M1

C8 : Autres (à préciser)

Composante Domaine
Type 

Diplôme
Mention

Capacité 

d'accueil 

Campagne de recrutement
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